# Epistola

ces esse adūsus veritatē. Nō est eīn ista sapiē  
entia desursum descendens a patre luminū:  
s terrena aīalis diabolica. Ibi eīn zelus et  
ptentio: ibi incōstantia et omne opus prauu  
Que aut̄ desursum est sapia: p̄mū qđem pu  
dica est: deinde pacifica: modesta: suadibilis  
bonis p̄sentiens: plena misericordia et fructi  
bus bonis: iudicās sine simulatiōe. Fruct  
aut̄ iusticie in pace seminat faciētib⁹ pacē.

**A** **V**nde bella et lites in vob: Nō III  
ne ex concupiscentijs v̄ris q̄ militat  
in mēbris v̄ris. Concupiscit et nō  
nēs nos aīb⁹ habetis. Occiditis et zelatis: et nō potest adi  
do et dyabo  
lo recederēt at  
q̄ accedere pp̄ qđ n̄ postulat. Peti⁹ et n̄ accipit: eo q̄  
ad deum per male petatis: vt i⁹ cupiscētis v̄ris iſinuat  
dilectionē. in Adulteri⁹: nescitis q̄ amicicia huius mūdi  
iuimica est dei: Quicūq̄ ḡ voluerit amicus  
esse seculi huius: iuimicus dei cōstituit. An  
putatis q̄ inanis scriptura dicat ad inuidiā  
cupiscit spūs q̄ habitat in vob: Maiorez  
aut̄ dat ḡ am. Propter qđ dicit. Deus sup  
bis resistit: humiliibus aut̄ dat grām. Sub  
dīn ḡ estote deo: re. istite aut̄ diabolo: et fugi  
et a vobis. Appropiate deo: et appropinquā  
bis vob. Emūdate man⁹ peccatores: et puri  
ficate corda duplices aīmo. Abseri estote  
et lugere et plorare risus vester in luctū quer  
tatur et gaudiū in merorē. Humiliamini in  
p̄spectu dīni: et exaltabit vos. Polite detra  
here alterutrū fratres mei. Qui detrahit fra  
tri: aut̄ q̄ iudicat fratrem suū: detrahit legi et  
iudicat legē. Si autē iudicas legē: nō es fa  
ctor legis sed iudex. Un⁹ est eīn legislator et  
iudex: q̄ p̄dere et liberare. Tu aut̄ q̄ es  
q̄ iudicas primū tuū. Ecce nūc q̄ dicit: ho  
die aut̄ crastino ibim⁹ in illā ciuitatē: et facie  
mus ibi qđē annū et mercabimur: et lucrū fa  
ciemus: q̄ ignoratis qđ erit i crastinū. Que  
est eīn vita v̄ra. Vapors est ad modicum pa  
rens: et deinceps exterminabis p̄eo ut dica  
tis: si dīns voluerit: et si vixerim⁹: faciemus  
hoc aut̄ illud. Nūc aut̄ exultatis in supbūs  
v̄ris. Dis exultatio talis malig⁹ est. Societi  
q̄if bonū facere et nō faciēti p̄ctū est illi. V

Eph. 4.5.  
1. Pe. 5.5.

**L**  
hiere. 31.  
Job. 16. c.  
1. Pe. 5. c.  
Diere. 13.

Ro. 14. 8.

Lu. 12. 5.

**A**  
Inducit apo  
stolus malos  
ad bonum ex  
sideratione  
diuini iudicij  
ar̄ bonos ad  
paciam et dei  
reuerēnam p  
iuramenti de  
putationē. fer  
uentē deuoti  
onē. p̄se s̄n.

**H**ic nūc diuites plorate v̄lūlātes  
in miserijs vestris que adueniēt vo  
bis. Diuitie vestre putrefacte sunt:  
et vestimenta vestra a tincis comesta sūt. Au  
rum et argentū vestruz eruginaut: et erugo  
coz i testimoniu vob erit: et māducabit car  
nes v̄ras sicut ignis. Thesaurizastis vobis  
iraz in nouissimis diebus. Ecce merces ope  
rariorum qui messuerunt regiones v̄stras  
q̄ fraudata est a vob clamat: et clamor eoru⁹  
in aures domini sabaoth introuit. Epulati

estis sup terrā: et iūlūrūs enutristis corda sc̄iptio⁹. ac  
vestra. In die occisionis adduxistis et occi  
distis iūstū: et non restitit vobis. Patientes  
iḡif estote fratres v̄sc⁹ ad aduentū dīni. Ec  
ce a grīcola expectat p̄ciosum fructum terre  
patienter ferēs donec accipiat temporaneū  
et serotinū. Patientes iḡif estote et vos et co  
firmate corda v̄ra: q̄m aduentus dīni apro  
pinquabit. Molite ingemiscere fratres in al  
terutū vt nō iudicemini. Ecce iudex anteia  
nuam assistit. Exemplū accipite fratres ex Pro. 24.  
itus mali et longanimitatis et laboris et pati  
entie p̄phetas: q̄ locuti sunt in noīe dīni. Ec  
ce beatificamus eos q̄ sustinuerūt. Sufferē  
tiam iob audistis: et finem dīni vidistis: q̄m  
misericors est dīns et miserator. An̄ omnia au  
tem fratres mei nolite iurare: neq̄ p celū ne  
q̄ p terrā neq̄ aliud quodcūq̄ iuramentū  
Sit aut̄ h̄mov̄: est est: nō nō. vt nō sub iu  
dicio decidatis. Tristat aut̄ aliq̄ s̄vestru⁹ Mar. 5. f.  
oret equo aīmo et psallat. Infirmaq̄ q̄s in yo  
bis inducat p̄sbyteros ecclie: et orent sup eū  
vnguentes eū oleo in nomine dīni. Et orō si  
dei saluabit infirmū: et alleuiabit eū dīns: et  
si in peccatis sit: remittent eī. Lōitemini er  
go alterutrū peccata vestra et orate p inūcē  
vt saluem. Multū eīm̄ valet dep̄catio iūsti  
assiduaq̄. Helias h̄o erat similnob⁹ passibilis  
et oratiō orauit vt nō plueret sup terram et  
non pluit annos tres et menses sex. Etrur  
sum orauit: et celum dedit pluviā: et terra  
redit fructum suum. Fratres mei si quis ex  
vobis errauerit a veritate et conuerterit q̄s  
eum: scire debet. quoniam qui querit fecerit  
peccato: ē ab errore viesue. saluabit aīam eī  
a morte. et ogit multitudinem peccatorum.

Explicit ep̄la beati Jacobi apostoli.

Incipit argumentum in ep̄lam beati

Petri primam.

**D** Iscipulos saluatoris iūici to  
to orbe diffusos et pegrinos in  
hoc seculo monstrat. et p̄terite  
vite penitere suadet. et in nouā  
vitam p̄scere tota cū solitu  
dine exhortat simon petrus filius iohannis  
puicie gallilee vico bethsaida frater andree  
apostoli.

Explicit argumētum. Incipit ep̄la bea  
ti Petri apostoli p̄ma. Capit. I

**E**trus apo  
stolus ihu xp̄i electis ad  
uenis disp̄siōis p̄tī gala  
cie capodocie asie et bithy  
nie secundum p̄scientiā  
dei patris in sanctifica  
mūdiciā.

Regnatur  
petrus de re  
generatore ba  
ptismali. ac f  
ducit regene  
ratos ad vite

# Petri I

tionem spiritus: in obedientiam et aspersio-  
 nem sanguis ihu xpi: gra vob et pax multi-  
 placet. **B**enedict deo et pax domini nri iehu xpi q  
 Em misericordia suam magnam regenerauit nos  
 ipsam viuam per resurrectioem iehu xpi ex mortu-  
 is in hereditate incorruptibile et incotamina-  
 tam et immarcessibile et beatam in celis: in vo-  
 bis qm in virtute dei customini per fidem in salu-  
 lem paratam reuelari in tenebris nouissimo. In  
 quo exultabit modicum nunc si oportet con-  
 tristari in variis temptationibus ut probatio vere  
 fidei multo preciosior. **M**auro qd per ignem probat i  
 genitatem in laude et gloriam et honorum in reuelatione  
 iehu xpi: quem cum non videris diligitis. In que  
 nunc quod non videntes creditis: credentes autem  
 exultabitis leticia inenarrabili et glorificata  
 reportantes finem fidet vere salutem animarum  
 vestrum. **D**e quod salute exquisierunt atque scrutatis sunt  
 prophetae quod de futura in vobis gratia prophetauerunt  
 scrutantes in quod vel quale tempore significaret in eis  
 spus xpi pronunciatus eas quod in christo sunt passiones  
 et posteriores gloriae: quibus reuelatum est  
 quod non sibi meti ipsi. **A**lob autem misstrabat ea quod  
 nunc nunciata sunt vobis per eos quem angelizaverunt  
 vobis spus sancto misso de celo in quem de-  
 siderant angeli propicere. Propter quod succi-  
 citur bonus mentis vere sobrium perfecti sperante in  
 ea quod offeret vobis gratiam in reuelatione iehu  
 xpi quasi filii obedientie non figurati poribus  
 ignorantie vere desideriis: sed sum eum qui voca-  
 uit vos sanctum: ut et ipi in omni passione san-  
 cti sitis: quoniam scriptum est: sancti eritis: quoniam ego  
 sanctus sum. **E**t si premi invocatis eum qui si-  
 ne acceptioem personarum iudicat sum vniuersus  
 quod opus in timore incolat veri tempore uerla-  
 mini. Scientes quod non corruptibilis auro vel  
 argento redempti estis de yana vera uersa-  
 tione paternae traditionis: sed preciosum sanguinem  
 quasi agni immaculati xpi et incotaminati pre-  
 cogniti quidem anno mudi constitutione: manifesta-  
 ti autem nouissimis temporibus propter vos qui  
 per ipsum fidèles estis in deo qui suscitauit eum a  
 mortuis: et dedit ei gloriam ut fides vera et spes  
 esset in deo. Animas vestras castificate in  
 obedientia charitatis in fraternitatis amore:  
 simplici ex corde inuicem diligite artem: et  
 renati non ex semine corruptibili: sed incorru-  
 ptibili per vobum dei viui et per manentis in eternum.  
**S**icut omnis caro ut fenu: et omnis gloria eius ta-  
 qm flos feni. **E**xaruit fenu: et flos eius decidit  
 vobum autem domini manet in eternum. **H**oc est autem  
 vobum quod euangelizatum est in vobis. **II**

**B**Job.16.5.

**L**

Lev.11.  
Lev.19.  
Deutro.10.  
2.paral.19.

Col.3.0.  
Jac.2.0.  
Actu.10.c.  
Abo.12.b.  
Eph.6.0.

**B**  
Deb.9.b.  
1.Joh.1.0.  
Apo.1.c.

Esaie.40.  
Esaie.40.  
Ecc.14.  
Jac.1.b.

**A**  
Eph.4.c.  
Col.3.b.  
Deb.12.2.  
Derc.17.

Inducit apo-

vt in eo crescat in salutem: si tamen gustat / stol ad spuma  
 lis vise perfe- / tio: atqz p-  
 tes lapidem viuum ab hominibus quidem repro- / feccio in ali-  
 batum: a deo autem electum et honorificatum et ip- / os diffusionem  
 si tanquam lapides viuum supedificamini domus / et sanctam co-  
 spiritualia in sacerdotium sanctum offerentes / uestrationem ac  
 spirituales hostias acceptabiles deo per iesum / res tristit exis-  
 tis in statu ser- / uili.

**¶** Ecce pono in syon lapidem summum angu- / Esiae.28.

larem probatum electum pretiosum: et quod credide / Mat.21.5.  
 rit in eum non confundet. **N**obis igitur ho- / Mar.12.5.  
 nor creditibus: non creditibus autem lapis / Lue.20.5.  
 quem reprobauerunt edificantes: hic factus est / Lue.4.5.  
 in caput anguli et lapis offensionis et petra / B  
 scandali: his qui offendunt verbo nec credunt / Exodi.19.5.  
 in quo et positi sunt. **G**os autem genitum electum / Deuter.10.5.  
 regale sacerdotium: gens sancta populus ac- / Abo.13.5.  
 quisitionis. **V**erum virtutes annuntiatis eius quod / Sal.5.5.  
 de tenebris vos vocavit in ammirabile lumine / Osee.2.  
 suum. **Q**ui aliquando non populus dei: nunc /  
 autem populus dei: qui non consecuti misericor- /  
 diam: nunc autem misericordiam consecuti /  
**¶** **C**harissimi obsecro vos tanquam aduenas et / Deutro.10.  
 peregrinos abstinere vos a carnalibus deli- / Abo.13.5.  
 deris que militant aduersus animam: conuer- /  
 sationem vestram inter gentes habentes bo- /  
 nam: ut in eo quod detractant de vobis tan- /  
 quam de malefactoribus: ex bonis opibus vos / C  
 considerantes: glorificet deum in die visita- /  
 tionis. **¶** **S**ubiecti igitur estote omni humano /  
 creature propter deum. **V**iue regi quasi pre- /  
 cellenti: siue ducibz tanquam ab eo missis ad vin- /  
 dictam malefactorum: laudem vero bonorum /  
**Q**ui sic est voluntas dei: ut benefacientes /  
 obmutescere faciat imprudentium hominum /  
 ignorantiam. **Q**uasi liberi: et non quasi velame /  
 habentes malicie libertatem: sed sicut servi /  
 dei. **¶** **O**mnes honorate: fraternitatem dili- /  
 gite. **V**eum timete: regem honorificate. **¶** **S**er- /  
 ui subditi estote in omni timore dominis: non /  
 tantur bonis et modestis: sed etiam discholis /  
**¶** **H**ec est enim gratia: si propter dei conscienc- /  
 iam sustinet quis tristicias patiens iniuste /  
 2.Cor.7.5.  
**Q**ue enim est gratia si peccantes et collaphi- /  
 zati suffertis. **S**ed si benefacientes patienter /  
 sustinetis: hec est gratia apud deum. **In** hoc /  
 enim vocati estis: quia et christus passus est /  
 pro nobis vobis relinquent exemplum: ut /  
 sequamini vestigia eius. **¶** **Q**ui peccatum non /  
 fecit: nec iniunctus est dolus in ore eius. **Q**ui /  
 cum malediceretur non maledicebat: cum pa- /  
 teretur non cominabat. **T**radebat autem iu- /  
 dicanti se iniuste. **¶** **Q**ui peccata nostra ipse /  
 perlit in corpore suo super lignum: ut peccati /  
 mortui: iusticie viuamus: cuius liuore sana- /  
 ti estis. **E**rat enim sicut oves errantes: sed /  
 1.Joh.3.1.  
 Esaie.53.